44 Ut autem sequenti numero 66. reprobet DD. afferentes sufficere legitimationem Regis , ut spurius succedere possit in Emphyteusi Ecclesiastica , arripit sibi fundatum à se paulo antea reprobatum , afferendo quod impedimentum spuriū est impedimentum juris canonici , in quo Rex sæcularis dispensare nequit : quod idem est , atque velle in spicis , & spicilegio sollem ardenter , in napina autem , & napis irrigantem pluviam.

Quod id ipsum quasi contingere sapientissimo Guerreys. tract. 2. de di-

De Naturalium successione. Dubitatio XXVIII. 215

vis. lib. 1. dict. cap. 5. numer. 85. & 86. Si Emphyteusim Ecclesiasticam non fecisset spiritualem : quod quamvis sustineri possit , quoad dominium directum , de quo non agimus , falsum videtur esse , quoad dominium utile , de cuius successione procedit dubitatio , quod dicitur quid profanum , & sæculare subjectum dispositioni juris civilis , ut fatetur is ipse Guerreys. dict. tract. 2. lib. 2. cap. 8. numer. 6. & num. 83. in fin. & est communissima sententia DD. citat. dubit. 26. num. 4.

45 Confirmatur assumptum, quia , si impedimentum spurii provenisset à dispositione juris Canonici , non posset Ecclesia , sive ejus Prælatus à principio concedere spurio Emphyteusim , contra juris Canonici dispositionem ; quod quidem bene potest ; ut farentur Oliv. de for. Eccles. 1. part. dict. quæst. 32. numer. 63. cum Bald. Caldas. Valasc. Phæb. & post hæc scripta visus Pegas ad Ord. lib. 1. tit. 3. §. 1. cap. 3. num. 48. Ergo. &c.

46 Nec etiam posset Emphyteusim concedere cum tam ampla facultate nominandi , ut spurius admittetur , si à jure Canonicō esset prohibitus ; quod tamen Ecclesia facere potest , ut farentur Oliv. dict. quæst. 32. numer. 62. cum Gam. Cald. Valasc. & Phæb. Peg. ad Ord. lib. 1. tit. 3. dict. §. 1. dict. cap. 3. dict. num. 48.

47 Unde eum exclusio spurii solum proveniat ex conjecturata mente Prælati concedentis , & non ex dispositione juris canonici fateri debemus , quod in nullo eventu requiritur dispensatio Pontificis , quæ solum inservit de vento , quia non datur jus canonicum , in quo dispensem , & circa voluntatem concedentis dispensare nequit ; quia juri quæsito ex contractu , & voluntati contrahentis non potest , nec solet ullus Princeps præjudicare : cum Valasc. Castil. Nogueyrol. Portug. Peg. Pinel. & Cabed. Guerreys.

tract. 2. de divis. lib. 1. cap. 5. à numer. 27.

48 Ac perconsequens , vel spurius in nullo eventu succedere potest in Emphyteusi Ecclesiastica , repugnante scilicet concedentis voluntate , quæ est indispensabilis ; vel solum succedere potest in casu , quo Princeps sæcularis eum tanquam subditum declareret vere filium ; ut bene potest ; ac perconsequens successorum in eis , quæ pro filiis conceduntur.

49 Non obstat tandem authoritas Bart. & Bald. & aliorum , quos refert Ægid. de jur. & privileg. honest. artic. 16. numer. 6. & passim contrariæ DD. dum spuriros excludunt ex conjecturata mente Ecclesiæ concedentis : quam quidem conjecturam ex duplii deducunt fundamento ; primum quia Ecclesia non præsumitur vocasse filium in peccato conceptum ; secundum , quia non præsumitur Ecclesia inhonestam personam in loco honesto collocare : sic Ægid. ibid.

50 Respondetur enim minus concludenter ratiocinari in conjecturanda mente Ecclesiæ , sive Prælati concedentis ; quia , et si peccatum abhorreat , nullatenus probatur , nec bene infertur voluisse punire peccatum genitorum in filio genito , cum potius genitores puniri deberent , quos fortasse nullo jure invenimus punitos.

51 Nec etiam infertur concludenter ex eo , quod inhonesti (quales supponuntur spurii , quando benemeriti aliquando supponuntur ad eum effectum Pinheyr. de Emph. disput. 5. sect. 5. numer. 133. ex juribus Pontificis) in loco honesto collocandi non sint ex voluntate Ecclesiæ , ita similiter collocari non debeant in terris , sylvis , & montibus infructiferis , forsan pertinentibus Ecclesiæ : ac si similia loca honesta dici possint , vel in quibus Ecclesiastica honestas periclitari possit , ex cultura horum , vel illorum agriculta-